
 

 

 

Odbor životního prostředí  Úřadu městské části 

Dominikánská 2, 601 69 Brno 

Pracoviště: Měnínská 4, 601 92 

 

 

Číslo jednací: MCBS/2019/0077133/PAZR 

K podání: MCBS/2019/0036375 

Spisová značka: 3120/MCBS/2019/0036375/2 

Vyřizuje: Ing. Radka Pazourková, tel. 542 526  163 

ID datové schránky: qykbwe7 

 

V Brně dne  07.05.2019 

 

 

Národní divadlo Brno, p.o. 

Dvořákova 11 

657 70 Brno 

IČ: 00094820 

   

 

Věc: Festival Divadelní svět Brno 2019 - park Kraví hora 

 

Obdrželi jsme Vaši žádost o užívání veřejného prostranství v lokalitě veřejné zeleně park 

Kraví hora v období od 20.5.2019 do 31.5.2019 za účelem umístění divadelního stanu k pořádání 

představení ve dnech 24.5 – 27.5.2019 v rámci festivalu Divadelní svět Brno 2019.  

V této souvislosti bude na travnaté ploše v dolní části parku ve dnech 20.5. – 23.5.2019 umístěn 

divadelní stan (šapitó) o šířce 12 m, délce 18 m a výšce 6 m, kdy vnitřní konstrukci stanu tvoří dva 

nosné sloupy a prostor pro usazení diváků bude vypodložen. Následná demontáž stanu proběhne ve 

dnech 28. – 31.5.2019. Uvnitř stanu během představení bude umístěn bar s prodejem občerstvení 

vč. alkoholických nápojů o výměře 6 m
2
. Vedle stanu bude umístěn stan (3x3 m), který bude sloužit 

jako šatna pro účinkující.   

Ve dnech 24.5. – 26.5.2019 bude kolem stanu na travnaté ploše umístěno 6 stanovišť (jednotlivá 

stanoviště budou označena štaflemi o výšce 1,9 m) a pódium (2x2m), kde bude probíhat dětský 

program. Na zpevněné cestě v blízkosti stanu budou umístěny 4 mobilní WC.  

 Odbor životního prostředí ÚMČ mB, Brno-střed za správce předmětné lokality veřejné 

zeleně v odpovědi na Vaši žádost sděluje, že 

 

n e m á    n á m i t k y 

 

proti dočasnému užívání veřejného prostranství v lokalitě parku Kraví hora z výše uvedených 

důvodů za předpokladu, že 

- v souvislosti s konáním akce (zvláště pak při montážních a demontážních prací) nedojde 

k poškození parkové zeleně, dřevin ani mobiliáře, 

- bude respektováno ochranné pásmo v okruhu 4 m od oplocení jezírka, do tohoto území 

nebude umístěno žádné zařízení, 

- po celou dobu konání akce bude průběžně udržován pořádek a čistota, 

- prodejní zařízení bude opatřeno vlastními odpadkovými koši, které budou udržovány 

v použitelném, tj. nepřeplněném stavu, 

- akcí nebude narušen noční klid (dle OZV st.m.Brna č. 11/2017 o nočním klidu v platném 

znění), 



 -2- 

- při hudební produkci bude dodržena přiměřená hladina hlučnosti vzhledem k okolní bytové 

zástavbě,  

- za účelem dovozu a odvozu materiálu, montáže a demontáže divadelního stanu je povolen 

vjezd automobilům do 3,5 t a dodávce do 7,5 t, 

- vozidla se budou na místě zdržovat jen po dobu nezbytně nutnou a mohou se pohybovat 

pouze po zpevněných cestách, nesmí vjíždět do travnatých ploch, 

- žadatel obdržel Hygienické požadavky na provoz stánků s občerstvením v rámci konání akcí 

a formulář Oznámení o zahájení / ukončení činnosti provozovny stravovacích služeb obojí 

vydané Krajskou hygienickou stanicí JM kraje se sídlem v Brně, 

- pokud by došlo k jakémukoliv poškození lokality v souvislosti s konáním akce, zajistí 

žadatel – pořadatel nápravu na vlastní náklady, 

- po ukončení akce bude veškerá zasažená plocha uklizena a uvedena do původního stavu, vč. 

obnovy zeleně a širšího okolí, pokud dojde v důsledku konání akce k jeho znečištění, 

- případnou obnovu travnatých ploch provede odborná zahradnická firma. 

Užívání veřejného prostranství za účelem umístění prodejních zařízení je zpoplatněno podle OZV 

st.m.Brna č. 21/2018 o místních poplatcích v platném znění. Předpis pro úhradu místního poplatku 

je přiložen. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

Mgr. Zbyněk Hrnčíř                                                               

vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: předpis pro úhradu místního poplatku 

  Hygienické požadavky na provoz stánků s občerstvením v rámci konání akcí 

  formulář Oznámení o zahájení / ukončení činnosti provozovny stravovacích služeb  


		2019-05-10T09:42:35+0200
	Mgr. Zbyněk Hrnčíř 07a0aaf4573cda291683ebd94e9281d004d0442f




